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§ 75 
Diarienr: 2015UTN/0376 

Budgetuppföljningsprognos 2 per juni 2016 för 

utbildningsnämnden 

 
Beslut 

Förvaltningens förslag till budgetuppföljningsprognos 2 per juni 2016 godkänns 

samt överlämnas till kommunstyrelsen. 

Beslutsnivå 

Utbildningsnämnden 

Ärendebeskrivning 

Prognosen för helåret 2016 för nämnden totalt visar ett överskott på 15,1 mnkr.  

 

Nämndens finansieringsdel, det vill säga utbetalning av peng och ersättningar till 

skolor visar sammanlagt ett prognostiserat överskott om 11,7 mnkr, vilket 

motsvarar 0,1 % av budget. Budgetavvikelserna i prognosen för nämndens 

finansieringsdel förklaras huvudsakligen av volymavvikelser, alltså att utfallet 

för antal barn/elever avviker mot budgeterat antal.  

 

Egen regi verksamhet redovisar i årsprognosen ett överskott mot budget på 3,4 

mnkr, vilket motsvarar 0,4 % av budget, vilket huvudsakligen förklaras av ett 

överskott på fastighet grundskola. 

 

Prognosavvikelse i tkr per verksamhet i egen regi 

 

Förskolan prognostiserar ett underskott på -1,8 mkr där resultatenheterna visar 

ett underskott på - 0,8 mnkr och fastighet ett underskott på - 1 mnkr. Inom 
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förskola där även öppen förskola och pedagogisk omsorg ingår finns totalt 

tjugosju resultatenheter. Av dessa prognostiserar 15 överskott mot budget 

alternativt en budget i balans och 12 ett underskott mot budget. Av de 12 som 

prognostiserar ett underskott har fyra ett ackumulerat överskott från tidigare år 

som täcker underskottet. För att nå en budget i balans fortsätter enheterna det 

pågående arbetet att anpassa sina organisationer efter befintligt barnantal. 

 

Grundsärskola prognostiserar ett överskott på 2,2 mnkr. Kullsvedsskolans 

resursgrupp grundskola visar ett underskott på -2,2 mnkr som ingår i 

grundskolans prognostiserade resultat. Grundsärskolan och resursgruppen tillhör 

samma resultatenhet och visar tillsammans en budget i balans. 

 

Grundskolan prognostiserar ett överskott på 3 mnkr, där resultatenheterna visar 

ett underskott på - 0,5 mnkr och fastighet ett överskott på 3,5 mnkr. Inom 

grundskola redovisar en av tio enheter underskott. Det finns inget ackumulerat 

överskott som täcker årets underskott. I resultatet för grundskolan ingår även 

Kullsvedsskolans resursgrupp grundskola som visar ett underskott. 

 

Inom gymnasium prognostiserar Gustavsbergs gymnasium en budget i balans 

och Värmdö Gymnasium ett överskott på 0,5 mnkr. 

 

Kostenheten förskola och skola prognostiserar en budget i balans. 

Reservationer och protokollsanteckningar 

Socialdemokraterna lämnar följande protokollsanteckning: 

Nämnden visar positiva ekonomiska resultat. Vi kan konstatera ett överskott om 

15,1 mnkr. Fortfarande visar förskolan underskott. Särskilt positivt är att 

gymnasiet visar på en budget i balans. Vi kan konstatera att den 4% ökning av 

skolpengen till grundskolan under 2016 har gett positiva resultat för 

verksamheternas ekonomi. Vi kan också konstatera att förskolans 1%-iga 

skolpengsuppräkning varit fullständigt otillräcklig, ett faktum som vi påpekat 

vid flertalet tillfällen. Resultatförbättringen från tidigare förklaras dessutom med 

att 10 förskolor beviljats statsbidrag för mindre barngrupper.  

 

De statliga bidragen kommer också att förbättra resultaten för skolan framöver, 

med bla satsningarna på 12 mnkr på lärarlönerna. Vi är mycket angelägna att de 

används till det som de är avsedda till. I 2018 års budget har alliansen möjlighet 

att också tillskjuta de ekonomiska medel för att en verklig satsning på förskola 

och skola ska vara möjlig och inte enbart förlita sig på den S-ledda regeringens 

statsbidrag. 

 

Värmdös förskolor och skolor bedrivs långt under kostnaden för landet i stort. 

Som exempel kan nämnas att kostnaden per elev i förskoleklass ligger på 44 600 

kr i Värmdö och på 58 500 kr i riket. Med en differens på 13 900 kr, eller 
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31%  måste antingen lönen hållas nere eller barngrupperna hållas uppe. Det 

samma gäller för grundskola och fritidshem. 

 

Förskoleklass 31 % lägre kostnad/elev 

Grundskola 12% lägre kostnad/elev 

Fritidshem 49% lägre kostnad/elev 

 

Det är mycket angeläget att dessa låga kostnader sätts ihop med kvaliteten i 

verksamheten och andelen behöriga förskollärare, lärare och fritidspedagoger. 

Med lägre andel behörig personal minskar kostnaderna. På tex fritidshemmen 

har enbart 11 % pedagogisk högskoleutbildning, vilket ligger långt under 

rikssnittet. 

 

Vi oroas över att Kullsvedsskolans resursgrupp grundskola har ett underskott på 

2,2 mnkr. Det är mycket angeläget att skolan får en långsiktigt hållbar 

finansiering av sin verksamhet så att eleverna får den utbildning som de har rätt 

till och personalen långsiktigare spelregler. 

 

Skärgårdsförskolornas underskott har vi sett under flera år och vi kan konstatera 

att om vi vill ha en levande skärgård med förskolor och skolor lämpar sig 

skolpengsmodellen mindre bra. Vi efterlyser en långsiktigt hållbar lösning även 

för denna skola. 

 

När det gäller måluppfyllelsen ser vi med oro på att resultaten på högstadiet 

fortsätter att vara alltför låga när det gäller elevernas upplevelse av skolans 

arbete mot kränkande behandling (68%), samt att skolarbetet gör mig så nyfiken 

att jag får lust att lära mig mer (38%). Vidare är det oroväckande att enbart 46% 

av gymnasieeleverna i åk 2 anser att de har lärare som hjälper dem att förstå vad 

de ska göra för att förbättra sina studieresultat. Vi behöver fortsättningsvis också 

ta initiativ i nämnden och i KF som faktiskt ökar måluppfyllelsen när det gäller 

att elevernas kunskaper ska öka. 

 

Inför framtiden föreslår vi också att statistik gällande personalens behörighet ska 

läggas till indikatorerna för kunna följa utvecklingen kopplat till 

målsättningarna. 

 

Vänsterpartiet lämnar följande protokollsanteckning: 

De flesta enheterna inom den kommunala förskolan och skolan prognostiseras 

att uppnå balans under året. Frågan är på vilket sätt det har påverkat kvaliteten. 

Balansen förklaras delvis av att tilldelningen ökade något mer än vad som 

motsvarar inflationen. Det ger dock inte utrymme för ökad personaltäthet, bättre 

arbetsförhållanden för lärarna och högre lärarlöner. Vänsterpartiet menar att 

verksamheterna är ordentligt underbudgeterade och att en balans i förhållande 

till nuvarande budget bara innebär för lite personal. 
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BUPen visar att Värmdö ligger under kommungenomsnittet i Storstockholm 

med 4 till 19 % för de olika verksamheterna räknat per barn. Hur kan Värmdö ha 

lägre kostnader per barn utan att det har bäring på kvaliteten. Frågan ställdes 

flera gånger under mötet, men fick inget rimligt svar. 

 

Miljöpartiet lämnar följande protokollsanteckning: 

Miljöpartiet konstaterar att BUP 2 ger en bra genomlysning av verksamheten 

och beskriver flera viktiga och positiva händelser som genomförts under första 

halvåret. Genom Skolinspektionens arbete har man kunnat identifiera flera 

förbättringsområden som skolan nu arbetar med. Med fortsatt satsning på 

systematiskt kvalitetsarbete, kompetensutveckling och elevhälsan är vi på väg åt 

rätt håll för att nå våra mål. Tyvärr räcker inte de satsningar som hittills gjorts. I 

statistiken från Skolverket 2015 kan vi se att färre andel elever som inte nått 

kunskapskraven i årskurs 9 ökat med 4,3% dvs till 19,7%. I BUP 2 kan vi läsa 

att Värmdö kommun har lägst kostnad per elev än vad skolor i Stockholms län 

och riket i övrigt har haft under 2015. Det gäller också kostnaden för barn i 

förskola, förskoleklass och fritids. Skillnaderna är anmärkningsvärt stora och 

kan vara mellan 3 000 - 14 000 kr lägre per elev/barn än länet och riket i övrigt. 

(Kommun- och landstingsdatabasen - kolade.se).  

 

Varför Värmdö kommun har lägre kostnader än andra kommuner är något man 

kan fundera över. I förskolan har antal årsarbetare med högskoleutbildning 

sänkts ytterligare och är nu nere på 23% i jämförelse med samtliga kommuners 

49%. Andel lärare med pedagogisk högskoleutbildning ligger kvar på 81% mot 

88% i riket i övrigt. Vidare har antalet elever per lärare i grundskolan ökat till 

14,2 att jämföra med riksgenomsnittet 12,1. I skolan arbetar också personal från 

Fritids som resurslärare. Av fritidspersonalen är det endast 11% av personalen 

som har en pedagogisk högskoleutbildning (47% i samtliga kommunerna). 

Värmdö kommun har också flest barn inskrivna på fritids, 95% i jämförelse med 

riket i övrigt (83,9%). 

 

Utifrån redovisad måluppföljning i BUP 2 kan man se att andel elever i åk 9 som 

uppnått kunskapskraven i alla ämnen har sjunkit från 2014/2015 till 2016. 

Oroande är också att andel grundskoleelever i årskurs 8  som anser att " 

skolarbetet gör mig så nyfiken att jag får lust att lära mig mer" har minskat från 

tidigare år. Det är sent och svårt att sätta in kompetenshöjande åtgärder till elever 

i årskurserna 8 och 9. Vi behöver satsa på barnen redan från förskolan och se till 

att det finns tillräckligt med förskollärare, lärare med pedagogisk 

högskoleexamen, fritidspedagoger och annan personal som stöttar barnen och 

eleverna under hela deras skoltid. Det ska kontinuerligt ske 

kompetensutvecklande insatser på alla nivåer. 

Fortfarande har vi enheter som ständigt går med underskott och aldrig kommer i 

balans eftersom budgeten inte är anpassad till verksamheten. Det gäller 

Skärgårdsförskolan och Skärgårdsskolan samt Kullsvedsskolans resursgrupper. 

Ska vi ha en levande skärgård med fastboende på våra öar behöver vi satsa mer 

tel:3%20000%20-%2014%20000
http://kolade.se/
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på våra förskolor och skolor i skärgården. Vill vi ge barn med olika 

funktionshinder samma möjligheter som andra barn måste vi satsa mer på 

resursgrupperna. Det är nödvändigt att vända den här trenden för att vi ska 

kunna leva upp till våra mål i Utbildningsnämnden. 

- att elevernas och barnens kunskaper ska öka 

- att eleverna ska känna sig trygga i skolan/förskolan och uppleva att 

skolan/förskolan medvetet motverkar mobbning och andra former av 

kränkningar 

- att eleverna och barnen ska ges studiemotivation genom ledning av 

kunniga och behöriga lärare 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 

 

2 

3 

Tjänsteskrivelse budgetuppföljningsprognos 2 per 

juni 2016 för utbildningsnämnden 

BUP 2 2016 utbildningsnämnden 

Sammanställning resultatenheter 

Föreliggande 

 

Biläggs 

Biläggs 

Sändlista för beslutsexpediering 
Kommunstyrelsen 
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§ 76 
Diarienr: 2016UTN/0196 

Uppräkning av programpriser och strukturtillägg på 

gymnasiet 2017 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår att kommunstyrelsen:  

1. Fastslår prislista för gymnasieskolan 2017 baserat på en genomsnittlig 

uppräkning om 1,8 procent.  

2. Fastslår inriktningspriser avseende SA-medier, information och 

kommunikation, BA-anläggningsfordon samt FT-transport för tre 

årskurser fördelas på de två sista åren för att skapa likvärdiga 

ekonomiska förutsättningar för huvudmännen och följa 

gymnasieförordningen. 

3. Antar förslaget om gemensam interkommunal ersättning när en elev går i 

klass med hörselanpassning. 

4. Antar förslaget om gemensam interkommunal ersättning/tilläggsbelopp 

för modersmålsundervisning vilket ersätter tidigare överenskommelse 

om riktlinjer för tilläggsbelopp. 

5. Antar förslaget till uppräkning av strukturtillägg 2017 samt förslaget att 

uppräkning avseende strukturtillägget sker per kalenderår. 

6. Att Värmdö kommun tar ett initiativ inom KSL att i förhandling om 

prislistan för gymnasieskolan 2018 anpassa prislistan så att den matchar 

löneutvecklingen för lärare i regionen. 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen  

Ärendebeskrivning 
Värmdö kommun ingår i Stockholms läns gymnasieregion som regleras av 

samverkansavtal. Enligt 9 § av samverkansavtalet ska avtalspartnerna årligen 

besluta om eventuell justering av programpeng för respektive utbildning. 

Parterna i gymnasieregionen åtar sig att aktivt arbeta mot målet att tillämpa en 

gemensam programpeng till nationella program som innehåller posterna 

undervisning, lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration samt lokalkostnader 

Därtill ingår ett strukturtillägg som baseras på varje elevs slutliga meritvärde i 

grundskolan.   

Utöver den årliga uppräkningen och ny prislista innefattas KSL:s 

rekommendation av förslag på inriktningspris i åk 1, interkommunal ersättning 



Sida 9 av 22 

VÄRMDÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Utbildningsnämnden 2016-09-08 
    

    

Justering:  Utdraget bestyrks: 

 

för elever i klass med hörselanpassning samt interkommunal ersättning/ 

tilläggsbelopp för modersmålsundervisning.  

 

Yrkanden 
Karin Aaseby (S) yrkar: 

1. Att Värmdö kommun gör en uppräkning av prislistan för gymnasiet för 

att matcha löneutvecklingen i regionen. 
2. Att Värmdö kommun tar ett initiativ inom KSL att i förhandling om 

prislistan för gymnasieskolan 2018 anpassa prislistan så att den matchar 

löneutvecklingen för lärare i regionen. 

 

Allan Sooman (L) yrkar avslag på Aasebys yrkande punkt 1 och bifall till punkt 

2. 

 

Helena Valetin (V) och Siv Strömbäck (MP) yrkar bifall till Aasebys punkter 1 

och 2.  

 

Beslutsordning 

Ordförande frågar om nämnden bifaller eller avslår förvaltningens förslag till 

beslut och finner att nämnden bifaller förslaget. 

 

Ordförande frågar om nämnden bifaller eller avslår Aasebys yrkande punkt 1 

och finner att det avslås. 

 

Ordförande frågar om nämnden bifaller eller avslår Aasebys yrkande punkt 2 

och finner att det bifalles. 

Reservationer och protokollsanteckningar 
Socialdemokraterna lämnar följande skriftliga reservation: 

Den socialdemokratiska gruppen är djupt oroad över förslaget till programpriser 

och prislista för gymnasieskolan 2017. I förslag till beslut i tjänsteskrivelsen 

föreslås en uppräkning med 1,8%, vilket tom är lägre än förra årets 2%. Detta 

samtidigt som SCBs beräkning av strukturtillägget ligger på 3,22% baserat på 

lärarlönernas utveckling och KPIx. 

 

Vi kan inte acceptera en nivå som vi redan från början vet är fullständigt 

otillräcklig och som kommer att få negativa konsekvenser för läraryrkets 

attraktivitet i hela regionen. 

 

Vi tar ansvar för Värmdö genom att föreslå "Att Värmdö kommun gör en 

uppräkning av prislistan för gymnasiet för att matcha löneutvecklingen i 

regionen.". För att undvika att hamna i samma olyckliga situation igen nästa år 

efterlyser vi ett starkare politiskt engagemang i frågan och föreslå "Att Värmdö 

kommun tar ett initiativ inom KSL att i förhandling om prislistan för 
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gymnasieskolan 2018 anpassa prislistan så att den matchar löneutvecklingen för 

lärare i regionen." 

 

Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för Aasebys yrkande. 

 

Miljöpartiet lämnar följande protokollsanteckning: 

Värmdö kommun har förhandlat fram en prislista för gymnasieskolan 2017 

baserat på en genomsnittlig uppräkning på 1,8 %. Miljöpartiet och övriga i 

oppositionen anser att uppräkningen är alldeles för låg och bör istället ligga på 

minst 3 % för att lärarna ska få en grundläggande löneförhöjning. Värmdö 

kommun ingår i Stockholms läns gymnasieregion som regleras av 

samverkansavtal. Gymnasieregionens kommuner beslutar årligen om eventuell 

uppräkning av programpeng för respektive utbildning. Genom detta samarbete 

kan vi inte själva bestämma över vår skolpeng. Det innebär att Värmdö kommun 

är en av flera som gemensamt ska förhandla fram den prislista som ska gälla. Vi 

tycker inte att man lyckats förhandla fram en godtagbar prislista. 

 

Miljöpartiet ställer sig därför bakom Socialdemokraternas båda yrkanden: 

 

- att Värmdö kommun gör en uppräkning av prislistan för gymnasiet för att 

matcha löneutvecklingen i regionen 

 

Alliansen lyssnade ändå på kritiken och ställde sig bakom Socialdemokraternas 

andra yrkande: 

 

- att Värmdö kommun tar ett initiativ inom KSL att förhandling om 

prislistan för gymnasieskolan 2018 anpassa prislistan så att den matchar 

löneutvecklingen för lärare i regionen 

 

Enligt förvaltningen finns det många fördelar med samverkansavtalet för 

kommunen men det är då viktigt att vi som är en relativt liten kommun har 

förmåga att förhandla till oss ett bra avtal som tillgodoser också våra behov. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 KSL: Uppräkning av programpriser och 

strukturtillägg på gymnasiet 2017 – underlag för 

beslut 

Biläggs 

2 KSL: Prislista för gymnasieskolan i 

Storstockholm 2017 

Biläggs 

3 KSL: Strukturtillägg – modell för beräkning och 

regelverk 2017 

Biläggs 

4 KSL: Rekommendation till programpriser och 

strukturtillägg 2017 för nationella program i 

gymnasieskolan 

Biläggs 
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Sändlista för beslutsexpediering 
KS 
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§ 77 
Diarienr: 2016UTN/0204 

Informationsstöd inom ramen för OH-avgifter för 

gemensamt administrativt stöd 
 

Beslut 
Redovisningen godkänns. 

Beslutsnivå 
Utbildningsnämnden 

Ärendebeskrivning 
Utbildningsnämnden uppdrog 2015-02-12 § 8 att det säkerställs att de 

kommunala förskolorna och skolorna får ett tydligt informationsstöd inom 

ramen för de OH-avgifter som betalas för gemensamt administrativt stöd. 

 

Förutom informationsstöd för information inom organisationen, till exempel 

support i verksamhetssystem, ges ett externt kommunikationsstöd till de 

kommunala förskolorna och skolorna både från centrala funktioner och från 

sektorn.  

 

Inom de centrala funktionerna ges informationsstöd bland annat från 

kommunikationsavdelningen, personalavdelningen och kontaktcenter. 

Kommunen har en central kommunikationsavdelning som arbetar med 

förvaltningens samlade information- och kommunikationsaktiviteter. 

Kommunikationsenheten ansvarar bland annat för övergripande intern och 

extern kommunikation och stödjer enheterna genom produktion av trycksaker 

och annonser, publicering av pressmeddelanden samt stöd och resursvid 

mediekontakter.  Personalavdelningen stödjer och hjälper förskolorna och 

skolorna i rekryteringsfrågor. Stöd ges genom utformning och publicering av 

annonser på kommunens hemsida, externa hemsidor och eventuellt andra 

kanaler. Kontaktcenter vägleder kommuninvånare och kunder i kontakten med 

kommunen. I vägledningen ingår allmän information om förskolorna och 

skolorna.  

 

I kultur- och utbildningssektorn är information och kommunikation ett prioriterat 

område. Informationsstöd till förskolorna och skolorna tillhandahålls på flera 

olika sätt, till exempel i formulering av verksamhetsbeskrivningar, information 

genom/på kommunens hemsida, administrering av skolvalet, via skolplattformen 

Schoolsoft och inom området informations- och kommunikationsteknik (IKT). 
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Som prioriterat området finns åtgärder för att vidareutveckla och förbättra 

informationsstöd och processer inom ramen för samordnat centralt 

informationsstöd.   

 

Kultur- och utbildningssektorn sammanställer, ofta i samarbete med 

verksamheterna, beskrivningar om förskolorna och skolorna och arbetet som har 

genomförts under året eller planeras att genomföras framöver i exempelvis 

verksamhetsberättelse, budgetuppföljning och andra rapporter. Beskrivningarna 

ligger till grund för utvärderingar och förändringararbeten av verksamheterna 

själv eller andra aktörer som till exempel vårdnadshavare eller ledarmöten i 

nämnden.  

 

Inom sektorn finns ett team av webbredaktörer som administrerar, 

sammanställer och publicerar information på hemsidan som rör alla kommunala 

enheter. Alla kommunala förskolor och skolor har en egen sida på hemsidan som 

tydligt och lättöverskådligt beskriver verksamheten. På hemsidan publiceras 

även aktuella nyheter som berör förskolorna och/eller skolornas verksamhet, till 

exempel information om öppet hus och skolvalet.  

 

Kultur- och utbildningssektorn svarar för information om och administration av 

skolvalet. Alla vårdnadshavare till barn mellan 6 år och 15 år har möjlighet att 

välja eller byta grundskola i kommunen. I syfte att underlätta val av skola har en 

hemsida utarbetats där vårdnadshavare gör sitt val, en broschyr framställts och 

distribuerats till vårdnadshavare med barn i aktuella åldrar och information om 

skolvalet annonserats i lokalpress.  

 

Med stöd från sektorn pågår en omfattande IKT-satsning i förskolorna och 

skolorna. Det finns en centralt placerad IKT-strateg som genom samarbete med 

förskolorna/skolorna har utarbetat kommunövergripande gemensamma 

lösningar, till exempel molntjänsten molntjänst Google Apps For Education 

(GAFE). 

 

De kommunala förskolorna och skolorna använder Schoolsoft. Schoolsoft 

förenklar kommunikationen med elev och vårdnadshavare genom tillgänglig och 

användaranpassad information. Sektorn svarar för central systemadministration 

för Schoolsoft. 

Yrkanden 
Henrik Paulsen (S) yrkar att förvaltningen ges i uppdrag att i samråd med 

rektorerna utveckla ett anpassat marknadsförings- och informationsstöd utifrån 

skolornas olika behov och förutsättningar. 

 

Allan Sooman (L) och Helena Valentin (V) yrkar avslag på Paulsens yrkande. 
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Beslutsordning 
Ordförande frågar om nämnden bifaller eller avslår förvaltningens förslag till 

beslut och finner att nämnden bifaller förslaget. 

 

Ordförande frågar om nämnden bifaller eller avslår Paulsens yrkande och finner 

att det avslås. 

Reservationer och protokollsanteckningar 
Socialdemokraterna lämnar följande protokollsanteckning: 

”För att öka möjligheterna för skolorna att nå ut med information om sin 

verksamhet utifrån de lokala förutsättningar som råder på de olika skolorna 

föreslog vi “Att förvaltningen ges i uppdrag att i samråd med rektorerna utveckla 

ett anpassat marknadsförings- och informationsstöd utifrån skolornas olika 

behov och förutsättningar.” 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1. Tjänsteskrivelse Föreliggande 

 

 

 

  



Sida 15 av 22 

VÄRMDÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Utbildningsnämnden 2016-09-08 
    

    

Justering:  Utdraget bestyrks: 

 

§ 78 
Diarienr: 2016UTN/0181 

 

Sektorchef informerar 
- Ombyggnation Farstaviken/Kvarnberget 

- Gymnasieantagningen 

- Lärarlönelyftet 

- Studieresa för utbildningsnämnden 

- Nominering till ”Guldäpplet” till en lärare i kommunen 

- Årets pedagog Värmdö 

- Tilläggsbelopp 

- Skolskjuts 

- Regelbundna tillsynen 

- Sommarskola 

- Kränkande behandling, trakasserier och sexuella trakasserier 
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§ 79 
2016UTN/0181 

 

Övriga ärenden: skolskjuts 
Miljöpartiet och socialdemokraterna ställer frågor om skolskjutsen i kommunen: 

- Antalet klagomål som inkommit samt vilka skäl som angivits. 

- Vilka lösningar som har vidtagits och vilka lösningar som kommer att 

vara tillfälliga respektive permanentas. 

- Vilka säkerhetsinspektioner som genomförts vid de platser där föräldrar 

och barn upplever att trafik-osäkerheten är särskilt hög. 

- Vilka säkerhetsrutiner skolorna har för barnens väg till bussen från 

skolan. 

- Vilka säkerhetsåtgärder som kommunen planerar för en säker skolväg. 

- Antalet barn som tidigare åkte med skolbussen Evlinge, Kopparmora och 

Saltarö samt kostnaden för denna busslinje. 

Förvaltningen ska återkomma med svar vid oktobernämnden.  
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§ 80 
2016UTN/0118 

 

Delgivningar 2016, utbildningsnämnden 

 

Dnr Titel Datum Till/från 

2016UTN/0225 Information 
Skolinspektionen 
granskar 
kommunernas 
erbjudande om 
omsorg på obekväm 
tid 

2016-08-15 Skolinspektionen 

2016UTN/0223 Beslut om fast årlig 
avgift för 
livsmedelskontroll: 
Ängens förskola 

2016-08-22 Bygg- och miljöavdelningen 

2016UTN/0201 Ansökningar om 
medel för 
tryckfrihetsprojekt 

2016-08-15 Kullsvedsskolan, Blåsippans fsk, 
Viks skola,  

2016UTN/0214 Enkätsvar: 
Introduktionsperiod
en för 
nyexaminerade 
lärare och 
förskollärare 

2016-08-19 SKL 

2015UTN/0318 Uppföljningsbeslut 
av 
gymnasiesärskolan 
(43-2015:4069) 

2016-08-17 Skolinspektionen 

2015UTN/0318 Uppföljningsbeslut 
av grundsärskola 
(43-2015:4069) 

2016-08-17 Skolinspektionen 

2015UTN/0318 Uppföljningsbeslut 
av förskola (43-
2015:4072) 

2016-08-17 Skolinspektionen 

2015UTN/0318 Uppföljningsbeslut 
av förskoleklass och 
grundskola (43-
2015:4067) 

2016-08-17 Skolinspektionen 
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2016UTN/0175 Beslut om 
kränkande 
behandling 
Hemmestaskolan: 
"Det är inte visat att 
kränkande 
behandling av 
personal har 
förekommit" 

2016-08-15 Skolinspektionen 

15UTN/5 Beslut om 
vidaredelegation: 
Skolskjutsbeslut 

2016-08-05  

2015UTN/0437 Avtal för 
pilotprojekt: Digital 
elevakt 

2016-08-05 Digitalfox 

2016UTN/0212 Information om 
regelbunden tillsyn 
förskolan Lär 

2016-08-05 Förskolan Lär 

2016UTN/0211 Information om 
regelbunden tillsyn 
förskolan Kulskolan 

2016-08-03 Förskolan Kulskolan 

2016UTN/0210 Beslut om 
beviljande: 
Statsbidrag för 
kostnader för 
samordnare av 
frågor som rör 
utveckling av 
verksamhet för 
nyanlända elever HT 
2016 

2016-07-14 Skolverket 

2015UTN/0483 Dom avseende 
överklagandet om 
rätt att bedriva 
pedagogisk omsorg 
(Saltarö barnbod): 
överklagandet avslås 

2016-07-13 Förvaltningsrätten 

2016UTN/0208 Beslut i ärende 
Anmälan om 
skolsituationen för 
elev vid Brunns 
skola : avskriver 
ärendet och 
överlämnar ärendet 
till Värmdö kommun 

2016-07-12 Skolinspektionen 
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2016UTN/0170 Enkätsvar: 
Kartläggning av 
insatser för att 
stärka 
jämställdhetsarbete 

2016-06-22 SKL 

2016UTN/0148 Beslut från 
förvaltningsrätten: 
avskriver målet om 
överklagan 
avstängning elev vid 
Hemmestaskolan 

2016-07-01 Förvaltningsrätten 

2016UTN/0147 Beslut från 
förvaltningsrätten: 
avskriver målet om 
överklagan 
avstängning elev vid 
Hemmestaskolan 

2016-07-01 Förvaltningsrätten 

2016UTN/0032 Beslut i ärende 
Anmälan om 
kränkande 
behandling vid Viks 
skola: ärendet av 
skrivs 

2016-06-30 Skolinspektionen 

15UTN/14-10 Uppföljningsbeslut 
av 
kvalitetsgranskning 
av skolornas arbete 
att förebygga 
studieavbrott: 
Skolinspektionen 
bedömer att 
Gustavsbergs 
gymnasium vidtagit 
tillräckliga åtgärder 
och 
kvalitetsgranskninge
n avslutas därmed. 

2016-06-29 Skolinspektionen 

2015UTN/0357 Information om 
redovisning av 
lågstadiesatsningen 
bidragsåret 2015/16 

2016-06-23 Skolverket 

2016UTN/0191-
1 

Samverkansavtal för 
nationell 
idrottsutbildning 

2016-06-17 Västerås stad 

2016UTN/0032 Ärendet avslutas: 
Anmälan om 

2016-06-21 Skolinspektionen 
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kränkande 
behandling vid Viks 
skola 

2016UTN/0013 Beslut att avsluta 
ärendet med en 
anmärkning: 
Anmälan om 
skolsituationen för 
en grundskoleelev 
vid Ösbyskolan 

2016-06-20 Skolinspektionen 

2016UTN/0190 Rekommendation 
till programpriser 
och strukturtillägg 
2017 för nationella 
program i 
gymnasieskolan 

2016-06-16 KSL 

2016UTN/0189 Brister i 
rapportering av 
ungdomar inom det 
kommunala 
aktivitetsansvaret 

2016-06-14 Skolverket 

2016UTN/0133 Beslut om 
ytterligare medel: 
minskade 
barngrupper i 
förskolan 

2016-06-13 Skolverket 

2016UTN/0083 Beslut och rapport 
efter 
kvalitetsgranskning 
av skolors arbete 
mot kränkande 
behandling på nätet 
vid Ösbyskolan 

2016-06-14 Skolinspektionen 

2016UTN/0163 Enkätsvar: 
undersökning om 
statens styrning av 
skolområdet 

2016-06-13 Statskontoret 

2016UTN/0001 Rapport 
verksamhetsbesök 
Ängens förskola, 
Ösbyskolan och 
Kyrkskolan 

2016-05-11  

2016UTN/0185 Beslut om beviljad 
ansökan: mer 
undervisningstid för 
nyanlända 

2016-06-10 Skolverket 
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2016UTN/0180 Enkätsvar om 
forskarskolor 

2016-06-09 Sveriges riksdag 

Anmälan om kränkande behandling samt utredningar 

2016-06-09 till 2016-08-31 
 

ID Enhet Status utredning Datum 

7484 Hemmestaskolan 
Utredning klar - ingen 
uppföljning behövs 

2016-06-12 

7520 Lugnets förskola Utredning pågår 2016-06-14 

7655 Hemmestaskolan Utredning klar - uppföljning krävs 2016-06-20 

7743 Hemmestaskolan 
Utredning klar - ingen 
uppföljning behövs 

2016-06-30 

8511 Fågelviks skola Utredning pågår 2016-08-23 

8555 Ösbyskolan Utredning pågår 2016-08-25 

8558 Brunns skola Utredning pågår 2016-08-25 

8562 Munkmoraskolan Utredning pågår 2016-08-25 

8572 
Värmdö 
skärgårdsskola 

Utredning pågår 
2016-08-26 

8594 Kullsvedsskolan Utredning pågår 2016-08-29 

8608 Ösbyskolan Utredning pågår 2016-08-29 

8633 
Värmdö 
skärgårdsskola 

Utredning pågår 
2016-08-31 
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§ 81 
2016UTN/0082 

 

Delegationsbeslut 2016, utbildningsnämnden 
 

Beslut 
Nämnden godkänner redovisningen av delegationsbesluten september 2016. 

Beslutsnivå 
Utbildningsnämnden 

Ärendebeskrivning 
Enligt 6 kap. 33 § kommunallagen får en nämnd uppdra åt dess utskott, en 

ledamot eller en ersättare i nämnden eller en tjänsteman i kommunen att på 

nämndens vägnar fatta beslut i ett visst ärende eller en viss grupp av ärenden 

som inte avser frågor i 6 kap. 34 § kommunallagen. 

Utbildningsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt i enlighet med nämndens 

delegationsordning. Beslut som fattas enligt delegationsordningen ska anmälas 

till nämnden och redovisas skriftligen i detta ärende. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Redovisning av anmälda delegationsbeslut 

september 2016 

 

Biläggs 

 

 

 

 


